CNPJ/MF: 12.511.093/0001-06
CONTRATANTE

PEDRO DURANS BRAID RIBEIRO
PEDRO BRAID SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ/MF nº 26.694.651/0001-12
PELO CONTRATADO

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 85ffdd544e1bcb0bed6dc25eee01191d

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA, torna público para
o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei
nº  14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores  e  de  outras  normas
aplicáveis  ao  objeto  deste  certame,  licitação  na  modalidade
Concorrência,  na  forma   Eletrônica,  do  tipo  Menor  Preço  Global,
objetivando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS  TECNICO  DE  SISTEMA  DE  AEROLEVANTAMENTO  E
ESCANEAMENTO AÉREO,  COM IMPLANTAÇÃO DE  PONTOS  DE
APOIO A CADA 500 METROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO  MUNICIPIO  DE  SANTA  LUZIA  DO  PARUÁ.  A  sessão  será
realizada  através  do  Portal  de  Compras  do  Governo  Federal  pelo
endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br, sendo conduzida
pelo Agente de Contratação desta Prefeitura Municipal, com data de
abertura agendada para 25 de outubro de 2024 às 09h00. O edital e
seus  anexos  encontram-se  disponíveis  no  prédio  onde  funciona  a
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às
18:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.santaluziadoparua.ma.gov.br,  ou ainda pelo endereço
P o r t a l  d e  C o m p r a s  d o  G o v e r n o  F e d e r a l ,
https://www.gov.br/compras/pt-br.  Santa Luzia do Paruá -  MA, 08 de
outubro de 2024. Flávio José Padilha de Almeida – Secretário Municipal
de  Planejamento,  Administração,  Finanças,  Receitas  e  Patrimônio
Público.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 1c3a07996c65a72f04f18e45395fbd93

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
020/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2024

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
C O R R E T I V A  D A S  I M P R E S S O R A S  C O M
FORNECIMENTO/REPOSIÇÃO  DE  PEÇAS,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

O  Senhor  Secretário  Municipal  de  Planejamento,  Administração,
Finanças, Receita e Patrimônio Público do Município de Santa Luzia do
Paruá, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes nos autos do Processo, referente à Dispensa de Licitação n°
020/2024;
CONSIDERANDO a justificativa apresentada pelo Setor de Licitação e o
Parecer da Assessoria Jurídica;
CONSIDERANDO  a  configuração  da  situação  prevista  no  artigo  17,
inciso VII,  da Lei n° 14.133/2021, e a necessidade da realização da

contratação em questão;
CONSIDERANDO  que  foram  observados  os  prazos  processuais,
HOMOLOGO,  e  Reconheço  o  presente  processo  administrativo  de
Dispensa  de  Licitação  com  vistas  à  contratação  direta  da  Pessoa
J u r í d i c a  ELENILSON  C .  DA  S ILVA  –  ME  (CNP J /MF :
14.131.094/0001-42),  com endreço  na  Rua  do  Campo,  nº  138  –
Bairro: Novo – CEP: 65.279-000 – Presidente Médice-MA.
Trata-se, portanto, de um serviço especializado. A contratação será por
um período de  12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo
com a Lei.
A  presente  HOMOLOGAÇÃO  será  publicada  no  Diário  Oficial  do
Município  de  Santa  Luzia  do  Paruá,  órgão  oficial  de  publicidade,  de
acordo com o que estabelece o caput de seu art. 54, § 2º da Lei nº
14.133/21, de modo a tornar público o resultado do certame licitatório,
como também, para que produza seus legais e jurídicos efeitos.
   Santa Luzia do Paruá-MA, 01 de outubro de 2024.

  FLÁVIO JOSÉ PADILHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Planejamento, Administração,
Finanças, Receita e Patrimônio Público

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 997463491872e1c7bf1f8cdd0fb44d25

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
AZEITÃO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA FÍSICA DE LICITAÇÃO N° 019/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 041/2024

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO Nº 077/2024
CONTRATANTE: Município de São Domingos do Azeitão – MA
CONTRATADA: M. O. GALVAO ATACADISTA LTDA-DEMAIS, CNPJ nº
00.598.043/0001-10.
OBJETO: Aquisição de brinquedos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
São Domingos do Azeitão/MA
MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Dispensa  Física  de  Licitação  nº
019/2024
BASE LEGAL: Lei n. 14.133/2021 e alterações posterior
VALOR  DO  CONTRATO:  R$  41.775,00  (quarenta  e  um  mil  e
setecentos e setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 30 (trinta) dias
GESTOR  DE  FISCALIZAÇÃO:  Maria  Juliana  Alves  de  Souza,  CPF:
612.611.913-40.
FISCAL: Maria de Jesus Mota de Sousa, CPF: 047.232.853-00.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  decorrentes  para  a
obtenção  do  objeto  deste  Contrato  correrão  à  conta  da  seguinte
Dotação Orçamentária:

02.06.04.122.08.2.022 Manut. Func. Sec. de Assistencia Social

SãO LUíS, QUARTA * 09 DE OUTUBRO DE 2024 * ANO XVIII * Nº 3454
ISSN 2763-860X

60/82www.famem.org.br